
平成３０年６月１５日 

関係各位 

 

福井大学教育学部附属特別支援学校 

校長   坂田 登  

 

福祉制度学習会『働く・余暇を楽しむを充実させるために』の開催について

（案内） 
 

 梅雨の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育に対しまして多

大な御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，みだしの会を本校の保護者及び関係機関の方を対象に下記のとおり開催いたします。お忙しいとは存じますが，

ぜひ御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３０年７月２８日（土） ９：３０～１２：２０ 

２ 場 所  福井大学教育学部附属特別支援学校 地域交流棟２階多目的室 

３ 目 的  ・OBの就労の様子や事業所職員、相談員の話を聞き、福祉制度について知る。 

・OBの余暇の過ごし方や専門機関の話を聞き、余暇を充実させるための情報を得る。 

４ パネラー 本校卒業生 谷口友也さん（秋吉 一般就労）足羽サポートセンター 谷口伸雄様 

             小林瑞希さん（ハピネス 就労継続支援 A型）ハピネス 脇本和恵様 

             平田優作さん（ハスの実の家 就労継続支援 B型）ハスの実の家 宮崎美枝様 

             吉田桜さん（くまっこクラブふくい 生活介護）くまっこクラブふくい 石森正隆様 

５ 助言者  コムサポートプロジェクト 北山知春様 

       福井市基幹相談支援センター 相談員 敦賀弘道様      

         

６ 日 程  ９：３０～９：４０ 開会の挨拶，趣旨説明及びパネラー紹介 

       ９：４０～１１：００ Ⅰ部「働く」を充実させるために 

                  ・一般就労、就労継続支援A型、B型、生活介護とは 

（OB、相談支援専門員、指導員の話を聞きながら学ぶ） 

・ステップアップや相談支援との関わりについて 

      １１：００～１１：１０ 休憩 

      １１：１０～１２：００ Ⅱ部「楽しむ」を充実させるために 

                  ・OBの余暇の過ごし方を聞く（楽しい余暇を提供してくれる場の紹介） 

                  ・日中一時支援事業、地域活動支援、コムサポートふくいの紹介 

       １２：００～１２：１０ 質疑応答 

       １２：１０～１２：２０ 閉会の挨拶 アンケート記入 

７ 対象者   本校保護者・教員、県内の特別支援学校および特別支援学級の保護者・教員、事業所の方  々

  参加希望の方は申込書に必要事項を記入し，本校あてにファックスで送ってください。  

締切は，７／６（金）です。  

 ※ 電話、Ｅメールでの申し込みも受け付けています。  

℡（０７７６）２２－６７８１  ＦＡＸ （０７７６）２２－６７７６  

 
福祉制度学習会申込書         

参加者氏名                  所属           （保護者・教員） 

 

福祉制度について、余暇の過ごし方について、質問等ございましたら、お書きください。 

 


